




1

昌吉市盛康金源生物科技有限公司日处理 70 吨
小麦面粉深加工提取面筋蛋白，转换麦芽糖项目

环境影响报告表技术审查会会议纪要

2023年 12月 10日,昌吉州生态环境局以视频会形式主持召开了《昌

吉市盛康金源生物科技有限公司日处理 70吨小麦面粉深加工提取面筋

蛋白，转换麦芽糖项目环境影响报告表》技术审查会。自治区和昌吉州

有关部门的专家、昌吉州生态环境局昌吉市分局、建设单位昌吉市盛康

金源生物科技有限公司、评价单位昌吉市新瑞鑫诚环保咨询服务有限公

司的代表，共计 10人参加了会议。会议成立了由 5人组成的专家评审组

（名单附后）。

与会专家和代表在听取了建设单位对项目情况介绍、评价单位对报
[...]
证申请与核发技术规范 农副食品加工工业—淀粉工业》（HJ860.2-2018）中废

气监测要求，本项目监测计划见下表。

表 4-11 监测计划一览表

污染

源类

别

监测点位
监测因

子

监测频

次

排放标准

（mg/m3）
执行标准

有组

织

DA001
（投料粉

尘排放

口）

颗粒物
1次/半

年
120

《大气污染物综合排放标准》

（GB16297-1996）中表2 新污染

源大气污染物排放限值中二级标

准

DA002
（谷朊粉

干燥粉尘

排放口）

颗粒物
1次/半

年
120

《大气污染物综合排放标准》

（GB16297-1996）中表2 新污染

源大气污染物排放限值中二级标

准

DA003
（淀粉干

燥粉尘排

放口）

颗粒物
1次/半

年
120

《大气污染物综合排放标准》

（GB16297-1996）中表2 新污染

源大气污染物排放限值中二级标

准

无组

织
厂界

颗粒物
1次/半

年
1.0

《大气污染物综合排放标准》

（GB16297-1996）中表2 新污染

源大气污染物排放限值中无组织

排放限值标准

NH3
1次/半

年
1.5

《恶臭污染物排放标准》

（GB14554-93）表1二级新扩改

建标准限值

H2S
1次/半

年
0.06

臭气浓

度

1次/半
年

20（无量

纲）

2 水环境影响分析

2.1 源强核算及采取的治理措施

本项目主要产生的废水为生产废水和生活污水。

（1）生产废水

本项目生产废水包括麦芽糖浆生产废水、设备清洗废水、环保调节池废水。

①麦芽糖浆生产废水

麦芽糖浆真空浓缩废水、包装罐清洗废水、离子交换树脂再生废液及冲洗



48

废水。根据《污染源源强核算技术指南 农副食品加工工业 -淀粉工业》

（HJ996.2-2018）中附录 B淀粉工业废水污染物产污系数表中“液体葡萄糖浆、

麦芽糖浆-淀粉-酶法-年产量＜50000吨”的产污系数：工业废水量 2.7 m3/t产

品、化学需氧量 16000 g/t产品、氨氮 70 g/t产品、总氮 330 g/t产品、总磷 33

g/t产品，SS及 BOD5参照 1200mg/L及 16500mg/L。本项目麦芽糖浆产品量为

8955.6t/a，则本项目麦芽糖浆生产废水产生量为 24180.12m3/a。

②设备清洗废水

依据设备厂家提供数据，面粉处理及谷朊粉生产设备在当日生产结束后清

洗一次，清洗水用量为 1t，设备清洗水年用量为 300t/a，产污系数按 0.9计，

则淀粉车间设备冲洗，每年产生污水 270t/a，污水处理站耗水量为 0.2%，则设

备清洗废水排放量为 269.46t/a。参照同类企业《年产小麦淀粉 12000吨、谷朊

粉 3000 吨、淀粉制品 1500 吨项目》排污情况，CODCr 5000mg/L、BOD5

2250mg/L、NH3-N 80mg/L、SS 1000mg/L、TN 160mg/L、TP 4.0mg/L。

③环保调节池废水

经三相卧螺分离出的戊聚糖和离心筛分离出的纤维进入环保调节池，上层

清液进入厂区内污水处理站处理，沉淀物作为饲料售卖。根据企业提供资料、

本项目水平衡以及物料平衡，本项目沉淀物含水率为 60%，进入污水处理厂的

废水为 2953t/a。环保调节池废水源强核算采用《淀粉废水治理工程技术规范》

（HJ2043-2014）中典型淀粉废水水质（小麦淀粉），本项目按照最不利原则，

取最高浓度值 CODCr 11000mg/L，BOD5 6000mg/L，NH3-N 100mg/L，TN

300mg/L，TP 100.0mg/L，SS 2500mg/L。

表 4-12 生产废水产生情况一览表

产排污环节 类别 污染物 处理前浓度 mg/L 产生量 t/a

麦芽糖浆生

产过程

麦芽糖浆生

产废水

工业废水量 / 24180.120

CODCr 5925.926 143.290

NH3-N 25.926 0.627



49

TN 122.222 2.955

TP 12.222 0.296

SS 1200 29.016

BOD5 16500 398.972

pH（无量纲） 6-7 /

生产设备清

洗

设备清洗废

水

工业废水量 / 270

CODCr 5000 1.350

NH3-N 80 0.022

TN 160 0.043

TP 4 0.001

SS 1000 0.270

BOD5 2250 0.608

pH（无量纲） / /

环保调节池
环保调节池

废水

工业废水量 / 2953.000

CODCr 11000 32.483

NH3-N 100 0.295

TN 300 0.886

TP 100 0.295

SS 2500 7.383

BOD5 6000 17.718

pH（无量纲） / /

生产废水属于高浓度有机废水，进入厂区污水处理站进行处理。参考《淀

粉废水治理工程技术规范》（HJ2043-2014）中表 4废水处理厂（站）单元处理

效率，本项目采用“预处理+厌氧（UASB）+缺氧-好氧（A/O）+二沉池+膜生

物反应器（MBR）”处理生产废水，组合处理效率分别为：CODCr 99.28%、

NH3-N 99.03%、SS 99.41%、BOD5 99.62%；参考《豌豆粉、麦芽糖生产加工建

设项目》中总氮和总磷的去除效率：总氮 65%、总磷 80%。本项目生产废水

产生总量为 27403.120t/a，处理后污水排放量为 27399.164t/a。经治理后 CODCr

排放量为 1.283t/a，NH3-N 排放量为 0.009t/a，总氮排放量为 1.360t/a，总磷

排放量为 0.118t/a，SS 排放量为 0.217t/a，BOD5 排放量为 1.601t/a。处理后

的废水通过市政排水管网排放至昌吉市第二污水处理厂。

表 4-13 生产废水排放情况一览表



50

类

别
污染物

混合后

浓度
mg/L

混合后排

放量 t/a

治理设施 处理后浓

度 mg/L 排放量 t/a
名称 治理效率

生

产

废

水

工业废水量 / 27403

预处理

+厌氧

生化处

理+H/O
生化处

理

/ / 27399.164

CODCr 6463.592 177.123 99.28% 46.841 1.283

NH3-N 34.441 0.944 99.03% 0.336 0.009

TN 141.752 3.884 65.00% 49.620 1.360

TP 21.600 0.592 80.00% 4.321 0.118

SS 1338.119 36.669 99.41% 7.904 0.217

BOD5
15228.10

1 417.297 99.62% 58.427 1.601

pH（无量纲） / / / / /

（2）生活污水

本项目生活污水排放量为 2.56t/d （768 m3/a），生活污水直接排入市政排

水管网，最终进入昌吉市第二污水处理厂处理。

本项目废水污染物产排情况见表 4-14。

表 4-14 生活污水产排污情况一览表

类

别
污染物

处理前

浓度
mg/L

产生

量 t/a

治理设施
处理

后浓

度
mg/L

排放量
t/a 排放口 排放去向名

称

治

理

效

率

生

活

污

水

CODCr 480.5 0.369

/

/ 480.5 0.369
生活污

水排放

口

（DW00
2）

直接排入

市政下水

管网，最终

进入昌吉

市第二污

水处理厂

BOD5 149.6 0.115 / 149.6 0.115

SS 107.3 0.082 / 107.3 0.082

NH3-N 12.1 0.009 / 12.1 0.009

pH 7.2 / / 7.2 /

2.2 污水处理站可行性分析

（1）污水处理站处理工艺

本项目生产废水采用“预处理+厌氧（UASB）+缺氧-好氧（A/O）+二沉池

+膜生物反应器（MBR）”处理工艺。

高浓度有机废水首先经过格栅井去除大块悬浮物，经调节沉淀池进行预沉

淀和调节pH后经提升泵提升进入混凝沉淀池反应区，在沉淀反应池内加入PAC

和 PAM进行混凝沉淀后进入中间水池，在中间水池加入氮磷等营养物质，然



51

后由管道提升泵经壳式换热器提升到 UASB反应器，其中壳式换热器进行温度

调节。高浓度 COD在 UASB反应器中被除去大部分，之后进水进入 A/O系统，

在该系统中，进一步氧化分解，大部分 COD得到去除，出水进入二次沉淀池，

在沉淀池中截留悬浮污泥，沉淀池出水进入MBR进行深度处理，剩余的 COD

在MBR池中被去除，出水进入中水回用池，在处理过程中产生的污泥主要来

自于调节沉淀池、混凝沉淀池、二次沉淀池剩余污泥、MBR池剩余污泥。

①格栅井

格栅井安放在污水处理工艺的前端，用以除去水中较大的悬浮物、漂浮物，

保证后续处理水泵的正常运行，减少后续设施的工作负荷。格栅井为钢混结构，

1座，有效容积：4m3。

②调节沉淀池

在调节沉淀池内调节水质、水量，避免了水质波动对系统造成冲击；同时

兼有沉淀部分悬浮物的作用。调节沉淀池为钢混结构，数量 1座，形式为平流

式，有效容积 160m3，HRT为 12h。

③混凝沉淀池

废水经混凝沉淀池除去大部分悬浮物，减低后续构筑物的负荷。混凝沉淀

池为钢混结构，数量 2座，形式为辐流式，有效容积：50m3，HRT：3h。

④中间水池

混凝沉淀池出水进入中间池，中间水池设有营养盐投加设备和加热装置，

控制出水 PH在 6.5~8之间，温度在 23~27℃。中间水池为钢混结构，有效容积

25m3，HRT：1.5h。

⑤UASB 厌氧反应器

厌氧反应器为该系统最主要的处理单元。中间水池出水进行温度调节后，

废水从池底均匀进入，以一定速度向上流动，在此过程中，污染物与厌氧菌充

分接触反应，将有机物分解，并产生沼气。其上部设有三相分离器，进行固液



52

气三相分离。厌氧反应器数量为 1座，为钢制结构，环氧树脂防腐，有效容积

为 300m3，HRT：24h。

⑥厌氧沉淀池

UASB反应器出水进入厌氧沉淀池，厌氧沉淀池出水进入 A/O反应池，污

泥回流到 UASB反应器。厌氧沉淀池数量 1座，为钢混结构，竖流式，有效容

积：40m3，HRT：1h。

⑦A/O反应池

废水在 A/O池除去剩余有机污染物。A/O反应池数量 2座，分 A（兼氧）

池和 O（好氧）池，钢混结构，其中 A池容积为 140m3，HRT：8h；O池有效

容积为每个 300m3，HRT：16h。

⑧二次沉淀池

好氧反应池出水进入二沉池，分离携带的污泥，出水进入到MBR反应池。

二沉池数量 2座，一边进水一边出水，形式为辐流式，钢混结构。沉淀池表面

水力负荷为 0.72m3/(m2・d)。

⑨MBR反应池

二沉池出水进入MBR 反应池，废水中的有机物进一步被去除，利用膜组

件进行固液分离，大大加强分离效果，提高了污水深度处理后的水质。同时膜

组件的污水侧污泥浓度大大提高，微生物种群丰富，能更好的去除有机物。1

座，钢混结构，有效容积为 50m3，HRT：2.4h：MBR膜采用的淹没式中空纤维

聚偏乙烯（PVDF）微滤膜，膜孔径为 0.1微米。

⑩沼气净化与收集

UASB反应器产生的沼气经脱水、脱硫装置净化后直接回用于污水处理站，

作为厌氧换热的热源。

⑪污泥处理系统

沉淀池中的污泥在污泥浓缩池中浓缩脱水，经浓缩脱水后的污泥进入污泥



53

脱水机进行脱水，使脱水后的污泥达到要求的污泥含固率。

图 4-1 污水处理站处理工艺流程

经过废水源强核算，生产废水经污水处理站处理后废水中污染物浓度可以

满足《淀粉工业水污染物排放标准》（GB 25461-2010）中表 2新建企业水污染

物排放浓度限值。

根据《排污许可证申请与核发技术规范 农副食品加工工业—淀粉工业》

（HJ 860.2-2018）中表 7淀粉工业排污单位废水治理可行技术要求：一般排污

单位厂内综合污水处理站的综合污水（生产废水、生活污水、初期雨水等）应

采取的治理措施为“预处理：除油、沉淀、过滤等二级处理：厌氧（UASB、

EGSB、IC等）+好氧”。本项目污水处理站采取的治理措施符合《排污许可证

申请与核发技术规范 农副食品加工工业—淀粉工业》（HJ 860.2-2018）的相关

要求。



54

（2）污水处理站处理规模

根据废水源强核算章节可知，本项目生产废水排放量为 91.331t/d

（27399.164t/a），本次环评设计建设一座日处理量为 100t 的污水处理站，可

满足本项目废水处理需求。

2.3 依托污水处理厂可行性分析

昌吉市第二污水处理厂位于昌吉市市区东北部，北外环路以南、宁边东路

以北，总占地面积约为 245亩，于 2001年建成投入使用，设计污水处理能力为

10万 m3/d，实际处理污水量为 5万 m3/d，2017年提标改造后设计污水处理能

力为 10万m3/d，目前实际日处理污水量约为 6万m3/d，富余处理能力 4万m3/d。

本项目总污水产生量为 93.891t/d（28167.164t/a），远小于富余污水处理能力 4

万 m3/d，因此昌吉市第二污水处理厂可容纳本项目废水量。

昌吉市第二污水处理厂进出水质参数：污水进水水质要求达到《污水排入

城镇下水道水质标准》（GB/T31962-2015）中的标准要求后方可排入污水收纳

管网。出水水质达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》及修改单

（GB18918-2002）中一级 A标准。

表 4-15 昌吉市第二污水处理厂进水水质设计条件 单位 mg/L

项目

名称
CODCr BOD5 SS TN NH3-N TP

进水 500 350 400 70 45 8

本项目

生产废

水水质

46.841 58.427 7.904 49.620 0.336 4.321

本项目

生活污

水水质

480.5 149.6 107.3 / 12.1 /

根据上表可知，本项目生产废水和生活污水水质均符合昌吉市第二污水处

理厂的纳管要求。

2.4 非正常工况

本项目运营期废水非正常工况排放主要为污水处理站运行异常从而发生非



55

正常排放，单次持续时间为 1h，非正常工况下项目废水排放情况见下表。

表 4-16 非正常工况废水污染物产生及排放情况

污染源 污染物 排放量kg/h 排放浓度mg/L 达标情况

DW001（生产

废水排放口）

CODCr 73.801 6463.592 超标

NH3-N 0.393 34.441 未超标

TN 1.619 141.752 超标

TP 0.247 21.600 超标

SS 15.279 1338.119 超标

BOD5 173.874 15228.101 超标

由表 4-7可知，非正常工况下，项目生产废水排放浓度超标。应采取以下

措施确保废水达标排放：

①安排专人负责污水处理站的日常维护和管理，每隔固定时间检查、汇报

情况，及时发现废水处理设备的隐患，确保废水处理系统正常运行；

②建立健全的环保管理机构，对环保管理人员和技术人员进行岗位培训，

委托具有专业资质的环境检测单位对项目排放的各类污染物进行定期检测；

③应定期维护、检修污水处理站各处理设备，确保其正常运行，在环保设

施出现故障时，将废水引入应急事故池，并尽快对污水处理站进行检修。

2.5 排放口设置情况

本项目废水排放口情况见下表。

表 4-17 废水排放口设置情况一览表

编号
排放口坐标 排放口

类型

排放

方式
排放规律 排放去向

经度 纬度

DW001
（生产废

水排放

口）

87°11′58.
224″

44°1′59.5
28″

主要排

放口

间接

排放

连续排放，

流量稳定

排入市政下水管

网，最终进入昌吉

市第二污水处理厂

DW002
（生活污

水排放

口）

87°12′1.7
00″

44°1′58.2
15″

一般排

放口

间接

排放

连续排放，

流量稳定

排入市政下水管

网，最终进入昌吉

市第二污水处理厂

2.6 监测计划

根据《排污单位自行监测技术指南 总则》（HJ 819-2017）及《排污许可

证申请与核发技术规范 农副食品加工工业—淀粉工业》（HJ860.2-2018）中废



56

水监测要求：“单独排向城镇污水集中处理设施的生活污水不需监测。”，本

项目监测计划见下表。

表 4-18 监测计划一览表

污染源

类别
监测点位 监测指标

监测频

次

排放标准

（mg/L） 执行标准

废水
DW001

废水排放口

CODCr

1次/半
年

300

《淀粉工业水污染物排放

标准》（GB 25461-2010）
表2新建企业水污染物排

放浓度限值-间接排放限值

NH3-N 35
TN 55
TP 5
SS 70

BOD5 70

pH（无量

纲）
6-9

流量 /

3 噪声环境影响分析

3.1 噪声源强

项目产生噪声的设备主要有：风机、各类水泵、离心机等，这些设备在运

行时将产生噪声影响。本项目源强在 70-85dB（A）之间。主要噪声设备类比源

强见下表 4-19。
表 4-19 项目噪声源强一览表

噪声源
噪声级 dB
（A） 控制措施

降噪后

噪声级

dB（A）
[...]
待污水处理站检修完毕后再将废水泵入污水处理站处理。应急事故池应采取重点

防渗措施，即防渗性能应与 6.0m厚黏土层（渗透系数 1.0×10-10cm/s)等效。

（4）定期清理布袋除尘器中的粉尘和车间地面上的粉尘，防止布袋除尘器

内、生产车间内粉尘积聚过多引起火灾爆炸。

其他环境 根据国务院令第 682号《建设项目环境保护管理条例》（2017年修订），编



76

管理要求 制环境影响报告书、环境影响报告表的建设项目竣工后，建设单位应当按照国务

院环境保护行政主管部门规定的标准和程序，对配套建设的环境保护设施进行验

收，编制竣工验收报告，除按照国家规定需要保密的情形外，建设单位应依法向

社会公开竣工验收报告和竣工验收意见；配套建设的环境保护设施经验收合格，

方可投入生产或者使用。

本项目竣工环保验收内容及要求按本节环境保护措施监督检查清单验收；企

业应在建设过程中收集保存防渗施工过程及图片、防渗材料质检单、防渗工程竣

工验收报告等资料，作为后续竣工环境保护验收的证明材料。

根据《排污许可证申请与核发技术规范 总则》（HJ942-2018）的要求，在全

国排污许可证管理信息平台申报系统中填报相应的信息表。根据《固定污染源排

污许可分类管理名录》（2019年版），本项目属于“八、农副食品加工业 13”中

“除重点管理以外的年加工能力 1.5万吨及以上玉米、0.1万吨及以上薯类或豆类、

4.5万吨及以上小麦的淀粉生产、年产 0.1万吨及以上的淀粉制品生产（不含有发

酵工艺的淀粉制品）”，按简化管理填报相关信息。



77

六、结论

本次评价对建设项目及其周围区域环境现状进行了调查和评价分析，通过对营

运期污染物排放的环境影响分析，提出了项目污染防治措施以及要求和建议，污染

物的排放均能够严于相关标准，符合国家环境保护的要求。

本项目运行期间产生一定量的废气、废水、噪声、固废，通过采取有效的污染

防治措施，可将项目对周围环境造成的影响降到最低。同时，项目建设和运营过程

中，依据本次评价所提出的有关污染防治措施，全面落实“三同时”制度，加强运

营期环境管理，定期监测，确保污染防治设施稳定达标运行，则项目建设对周围环

境质量不会产生明显的影响，从环境保护角度出发，本项目建设是可行的。



78

附表

建设项目污染物排放量汇总表

项目

分类
污染物名称

现有工程

排放量（固体废物

产生量）①

现有工程

许可排放量

②

在建工程

排放量（固体废物

产生量）③

本项目

排放量（固体废物

产生量）④

以新带老削减量

（新建项目不

填）⑤

本项目建成后

全厂排放量（固体废

物产生量）⑥

变化量

⑦

废气

有组织 颗粒物 / / / 0.137 t/a / 0.137 t/a (+)0.137 t/a

无组织

颗粒物 / / / 0.063 t/a / 0.063 t/a (+)0.063 t/a

NH3 / / / 1.237 t/a / 1.237 t/a (+)1.237 t/a

H2S / / / 0.048 t/a / 0.048 t/a (+)0.048 t/a

废水

生活污

水

废水量 / / / 768 t/a / 768 t/a (+)768 t/a

CODCr / / / 0.369 t/a / 0.369 t/a (+)0.369 t/a

BOD5 / / / 0.115 t/a / 0.115 t/a (+)0.115 t/a

SS / / / 0.082 t/a / 0.082 t/a (+)0.082 t/a

NH3-N / / / 0.009 t/a / 0.009 t/a (+)0.009 t/a

生产废

水

工业废水

量
/ / / 27399.164 t/a / 27399.164 t/a 27399.164 t/a

CODCr / / / 1.283 t/a / 1.283 t/a (+)1.283 t/a

NH3-N / / / 0.009 t/a / 0.009 t/a (+)0.009 t/a

TN / / / 1.360 t/a / 1.360 t/a (+)1.360 t/a

TP / / / 0.118 t/a / 0.118 t/a (+)0.118 t/a

SS / / / 0.217 t/a / 0.217 t/a (+)0.217 t/a

BOD5 / / / 1.601 t/a / 1.601 t/a (+)1.601 t/a

固废

生活垃圾 / / / 6 t/a / 6 t/a (+)6 t/a

除尘器收集粉尘 / / / 3.742 t/a / 3.742 t/a (+)3.742 t/a

车间沉降粉尘 / / / 0.357 t/a / 0.357 t/a (+)0.357 t/a



79

铁杂及结块 / / / 6.267 t/a / 6.267 t/a (+)6.267 t/a

废活性炭 / / / 54 t/a / 54 t/a (+)54 t/a

污泥 / / / 2.638 t/a / 2.638 t/a (+)2.638 t/a

环保调节池沉淀物 / / / 5722.552 t/a / 5722.552 t/a (+)5722.552 t/a

离子交换树脂 0.045 t/a 0.045 t/a (+)0.045 t/a

注：⑥=①+③+④-⑤；⑦=⑥-①



附件 1 委托书



附件 2 备案



附件 3 营业执照



附件 4 土地转让合同











附件 5 TSP现状检测报告






	一、建设项目基本情况
	二、建设项目工程分析
	三、区域环境质量现状、环境保护目标及评价标准
	四、主要环境影响和保护措施
	2.2 污水处理站可行性分析
	（1）污水处理站处理工艺
	本项目生产废水采用“预处理+厌氧（UASB）+缺氧-好氧（A/O）+二沉池+膜生物反应器（MBR）”
	高浓度有机废水首先经过格栅井去除大块悬浮物，经调节沉淀池进行预沉淀和调节pH后经提升泵提升进入混凝沉
	①格栅井
	格栅井安放在污水处理工艺的前端，用以除去水中较大的悬浮物、漂浮物，保证后续处理水泵的正常运行，减少后
	②调节沉淀池
	在调节沉淀池内调节水质、水量，避免了水质波动对系统造成冲击；同时兼有沉淀部分悬浮物的作用。调节沉淀池
	③混凝沉淀池
	废水经混凝沉淀池除去大部分悬浮物，减低后续构筑物的负荷。混凝沉淀池为钢混结构，数量2座，形式为辐流式
	④中间水池
	混凝沉淀池出水进入中间池，中间水池设有营养盐投加设备和加热装置，控制出水PH在6.5~8之间，温度在
	⑤UASB 厌氧反应器
	厌氧反应器为该系统最主要的处理单元。中间水池出水进行温度调节后，废水从池底均匀进入，以一定速度向上流
	⑥厌氧沉淀池
	UASB反应器出水进入厌氧沉淀池，厌氧沉淀池出水进入A/O反应池，污泥回流到UASB反应器。厌氧沉淀
	⑦A/O反应池
	废水在A/O池除去剩余有机污染物。A/O反应池数量2座，分A（兼氧）池和O（好氧）池，钢混结构，其中
	⑧二次沉淀池
	好氧反应池出水进入二沉池，分离携带的污泥，出水进入到MBR反应池。二沉池数量2座，一边进水一边出水，
	⑨MBR反应池
	二沉池出水进入MBR反应池，废水中的有机物进一步被去除，利用膜组件进行固液分离，大大加强分离效果，提
	⑩沼气净化与收集
	UASB反应器产生的沼气经脱水、脱硫装置净化后直接回用于污水处理站，作为厌氧换热的热源。
	⑪污泥处理系统
	沉淀池中的污泥在污泥浓缩池中浓缩脱水，经浓缩脱水后的污泥进入污泥脱水机进行脱水，使脱水后的污泥达到要
	图4-1  污水处理站处理工艺流程
	经过废水源强核算，生产废水经污水处理站处理后废水中污染物浓度可以满足《淀粉工业水污染物排放标准》（G
	根据《排污许可证申请与核发技术规范 农副食品加工工业—淀粉工业》（HJ 860.2-2018）中表7
	（2）污水处理站处理规模
	根据废水源强核算章节可知，本项目生产废水排放量为91.331t/d（27399.164t/a），本次
	2.3 依托污水处理厂可行性分析
	昌吉市第二污水处理厂位于昌吉市市区东北部，北外环路以南、宁边东路以北，总占地面积约为245亩，于20
	昌吉市第二污水处理厂进出水质参数：污水进水水质要求达到《污水排入城镇下水道水质标准》（GB/T319

	五、环境保护措施监督检查清单
	六、结论
	附表
	附件1  委托书
	附件2  备案
	附件3  营业执照
	附件4  土地转让合同
	附件5  TSP现状检测报告

